

استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للفترة المنتهية في 2026/06/30

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة : المصرف الدولي للتجارة والتمويل

النشاط الرئيسي للشركة : قبول الودائع وتوظيفها والقيام بكافة الاعمال المصرفية بموجب القانون رقم 28/الخاص بتأسيس المصارف الخاصة.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2003/04/30	2003/12/14	2004/06/06	2009/03/31

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
525,000,000 ل.ج.س	525,000,000 ل.ج.س	525,000,000	2991 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد عمار الصفدي	رئيس مجلس الإدارة	بنك الإسكان للتجارة والتمويل – الأردن	49.06%
2	السيد أحمد فضل محمد الخضر	عضو مجلس الإدارة		
3	السيد عمرو موسى	عضو مجلس الإدارة		
4	السيد محمد سعيد الدجاني	عضو مجلس الإدارة		
5	د.ديالا الحج عارف	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	0.14%
6	السيد محمد محمد صبحي الحلاق	عضو مجلس الإدارة	نفسه	0.07%
7	السيد طارق احمد حسيان	عضو مجلس الإدارة	نفسه	0.03%
8	السيد حسان يعقوب	عضو مجلس الإدارة	نفسه	1.85%
9	السيد محمد محمد يحيى حمندوش	عضو مجلس الإدارة	ممثل الشركة السورية الليبية للاستثمارات الصناعية والزراعية	2.25%
الرئيس التنفيذي		السيد فادي الجليلاتي		
مدقق الحسابات		شركة السمان ومشاركوه		
العنوان	دمشق – شارع الباكستان	رقم الهاتف	011 23880000 (+963)	
الموقع الالكتروني	www.ibtf.com.sy	رقم الفاكس	011 2325788 (+963)	

ثانياً: قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية نهاية الفترة**
1 ل.ج.س	13.58 ل.ج.س	18.68 ل.ج.س

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة
** القيمة السوقية للشركات المدرجة.

بالليرات الجديدة السورية

ثالثاً: النتائج المرحلية المقارنة قبل استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

النتائج المرحلية المقارنة:	بيانات الفترة الحالية 2026/06/30	بيانات نهاية السنة السابقة 2025/12/31	التغير %
مجموع الموجودات	21,699,789,301	19,605,834,960	10.68%
حقوق المساهمين	7,131,531,920	6,363,059,668	12.08%
النتائج المرحلية المقارنة:	بيانات نصفية	بيانات نصفية	التغير %
صافي الإيرادات	883,832,885	1,073,694,043	(236.40%)
صافي الربح قبل الضريبة	697,838,562	793,587,336	(173.83%)
ضريبة الدخل على الأرباح	(12,823,182)	(25,324,884)	(24.40%)
حقوق الأقلية في الأرباح	(19,898)	(209,800)	738.66%
صافي الدخل للمساهمين	685,035,278	768,472,252	(169.33%)
ربحية السهم	1.30	1.46	(169.33%)

بالليرات الجديدة السورية

رابعاً: النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة:

النتائج المرحلية:	آخر ثلاثة أشهر	بيانات نصفية	نفس الفترة من السنة السابقة	التغير %
أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة	642,455,223	622,713,492	(470,964,314)	151.28%
صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير محققة	42,580,055	145,758,760	44,154,638	37.52%
ربحية السهم بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير محققة	0.08	0.28	0.08	37.52%

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- حقق المصرف أرباح صافية بعد الضريبة بلغت /145.8/ مليون ليرة جديدة سورية مقارنة بأرباح بلغت /106/ مليون ليرة جديدة سورية بالفترة المماثلة من السنة السابقة،
- بلغت إجمالي الموجودات لدى المصرف /21.7/ مليار ليرة جديدة سورية ونسبة نمو 10.68% عن نهاية العام السابق 2025.
- ارتفعت حقوق المساهمين بنسبة 12.08% عن نهاية العام السابق 2025 لتصبح /7.13/ مليار ليرة جديدة سورية
- بلغ رصيد ودائع الزبائن بنهاية الفترة 2026/06/30 /12/ مليار ليرة سورية.
- بلغت نسبة السيولة بنهاية الفترة 2026/06/30 133.08% ونسبة كفاية رأس المال 44.25% وبما يتجاوز الحدود الدنيا المحددة من قبل الجهات الرقابية، مما يعكس قوة ومتانة المركز المالي للمصرف وحسن إدارة السيولة والموازنة بين التكاليف والعوائد.

التاريخ: 2026-08-10

الرئيس التنفيذي
فادي الجليلاتي



